Estado de Rondônia

Câmara do Município de Urupá
Palácio Di". Elaine Ma Alta fim

Oficio N°116/GP/13 Urupá - RO, 14 de Outubro de 2013

AO EXMO. SENHOR

JOSÉ EULERNPOTYGUARA PEREIRA DE MELLO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RONDÔNIA
PORTO VELHO - RO.

C ASSUNTO: Encaminhar Relatórios de Gestão Fiscal Io Semestre 2013. bmWBkwnwT®

L

EXMO. Sr. PRESIDENTE.

E£i:!l«ál?3/2»i3
18/10/2013 09.. 10

Com os meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do
presente para encaminhar a Vossa Excelência, Relatórios de Gestão Fiscal, referente ao
Io Semestre de 2013.

Sendo só para o momento elevo votos de estima e
elevada consideração.

Atenciosamente.

TLN DE OLIVEIRA
DSIDENTE CMU-RO

Rua Otávio Pedro de Oliveira, 5049 - BairroAlto Alegre CEP- 76.929-000 - CNPJ: 63.789.416/0001-50
"A prática doracismo e dadiscriminação é crime (CF. 1988, Art. 5°, XLII; Lei 7.716/79)"

Documento ID=81326   inserido por Administrador do Sistema em 18/10/2013 09:28.

Documento ID=81326   inserido por Administrador do Sistema em 18/10/2013 09:28.

Câ
ma

ra
M

un
ici

pa
l

de
Úr

üp
i

'.
D

Pu
bli

ca
do

d»
3

0
/

^
^

T^
Pi

nr
ie

iro
ÍJ

i-
ão

de
Pr

oto
co

lo
.«

SX
gp

-c
vu

r
Po

rt
an

an
\w

o^

R
G

F
-A

N
EX

O
I(

LR
F,

ar
t.

55
,i

nc
is

o
I,

al
ín

ea
"a

")

—
.

C
Â

M
A

R
A

M
U

N
IC

IP
AL

D
E

U
R

U
P

A
R

E
L

A
T

Ó
R

IO
D

E
G

E
ST

Ã
O

FI
SC

A
L

á
^

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

D
A

D
E

S
P

E
S

A
C

O
M

P
E

S
S

O
A

L

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
S

FI
SC

A
L

E
D

A
SE

G
U

R
ID

A
D

E
SO

C
IA

L

PE
R

ÍO
D

O
.

JU
L

H
O

20
12

/J
U

N
H

O
20

13

D
E

S
P

E
S

A
S

C
O

M
P

E
S

S
O

A
L

D
E
S
P
E
S
A
B
R
U
T
A
C
O
M
P
E
S
S
O
A
L

(I)

P
e
ss

o
a
l

A
ti

v
o

P
e
ss

o
a
l

In
at

iv
o

e
P

e
n

si
o

n
is

ta
s

O
ut

ra
sd

es
pe

sa
s

de
pe

ss
oa

ld
ec

or
re

nt
es

de
co

nt
ra

to
sd

e
ter

ce
iri

za
çã

o
(§

1o
do

ar
t.

18
da

LR
F)

D
ES

PE
SA

S
NÃ

O
CO

M
PU

TA
D

AS
(§

1o
do

ar
t.

19
da

LR
F)

(II
)

In
de

ni
za

çõ
es

po
r

D
em

is
sã

o
e

In
ce

nt
iv

os
à

D
em

is
sã

o
V

ol
un

tá
ri

a

D
ec

o
rr

en
te

s
d

e
D

ec
is

ão
Ju

di
ci

al

D
es

p
es

as
d

e
E

xe
rc

íc
io

s
A

nt
er

io
re

s

In
at

iv
os

e
P

en
si

on
is

ta
s

co
m

R
ec

ur
so

s
V

in
cu

la
do

s

D
ES

PE
SA

LÍ
QU

ID
A

CO
M

PE
SS

O
AL

(II
I)

=
(I

-I
I)

D
E

SP
E

SA
TO

TA
L

CO
M

P
E

SS
O

A
L

-D
TP

(IV
)

=
(II

Ia
+

III
b)

A
P

U
R

A
Ç

Ã
O

D
O

C
U

M
PR

IM
EN

TO
D

O
LI

M
IT

E
LE

G
A

L
RE

CE
IT

A
C

O
R

R
EN

TE
LÍ

Q
U

ID
A

-R
CL

(V
)

%
do

D
ES

PE
SA

TO
TA

L
CO

M
PE

SS
O

A
L

-D
TP

so
br

e
a

RC
L

(V
I)

=
(IV

A/
)*

10
0

LI
M

IT
E

M
ÁX

IM
O

(in
cis

os
I,

II
e

III,
ar

t.
20

da
LR

F)
-<

%
>

LI
M

IT
E

PR
U

D
EN

CI
A

L
(p

ar
ág

ra
fo

ún
ic

o,
ar

t.
22

da
LR

F)
-<

%
>

!e
s

de
O

liv
ei

ra
^

te
-C

M
U

R

Bi
ên

io
:2

01
3/

20
Le

g.
20

13
/2

01
6

y
u

k
l
i
c

a
/

A
s
»

.

D
E

S
P

E
S

A
S

E
X

E
C

U
T

A
D

A
S

(Ú
lti

m
os

12
M

es
es

)

L
IQ

U
ID

A
D

A

(a
)

R
$

4
8

9
.4

5
2

,1
0

R
$

4
8

9
.4

5
2

,1
0

R
$

0
,0

0

R
$

0
,0

0

R
$

2
.0

2
8

,6
9

R
$

2
.0

2
8

,6
9

R
$

0
,0

0

R
$

0
,0

0

R
$

0
.0

0

R
$

4
8

7
.4

2
3

,4
1

R
$

4
8

7
.4

2
3

,4
1

IN
S

C
.

E
M

R
E

S
T

O
S

A
P

A
G

A
R

E
N

Ã
O

P
R

O
C

E
S

S
A

D
O

S

(b
)

0
.0

0

0
.0

0

0
.0

0

0
.0

0

0
.0

0

0
.0

0

0
.0

0

0
.0

0

0
.0

0

0
.0

0

V
A

L
O

R

R
$

2
0

.6
2

9
.0

2
4

,9
8

2
.3

6
%

R
$

1
.2

3
7

.7
4

1
,5

0

R
$

1
.1

7
5

.8
5

4
,4

2

Documento ID=81326   inserido por Administrador do Sistema em 18/10/2013 09:28.

Documento ID=81326   inserido por Administrador do Sistema em 18/10/2013 09:28.